análisis a las ganancias y pérdidas, previstas durante el año 2009 hasta el año 2024; llegando a 
la siguiente conclusión: 

• Referente a la proyección del presente año fiscal aplicado a la tarifa actual de la 
Ordenanza N° 580-2024-MPM/A, se logra obtener un superávit, de S/ 393,326.18 
(trescientos noventa y tres mil trescientos veinte y seis con 18/100 soles), que 
contribuye la sostenibilidad del centro productivo Matadero Municipal.  

• Referente a la propuesta presentada por los usuarios y solicitada por la comuna 
de los regidores a pedido de los mismos se realizó una proyección con las tarifas